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Światowy Kurs/Złaz Wędrowniczy „Pod Południowym Krzyżem”  

Komunikat #2 

 

Program 

Przyloty uczestników/kadry złazu do Argentyny są przewidziane do 30-ego grudnia.   

Data wylotu 8-go stycznia 2020 z Buenos Aires lub później.  

Odbiór/dojazd w tych dniach na lotnisko EZEIZA (Code EZE, też zwany Ministro Pistarini International 

Airport) zapewniony.  

Płatności 

Rozkład płatności (niezwracane) - $200 USD do 31 sierpnia 2019; $400 USD do 1 października 2019; $600 

USD do 15 listopada 2019.    

Płatności na Złaz będą trzymane przez skarbnika Chorągwi Harcerzy USA. 

Przypominamy że wyprawy okręgowe mogą załatwić grupową zapłatę na konto Choragwi Harcerzy USA 

we własnym zakresie w terminach podanych powyżej. 

Termin pierwszej opłaty został ustalony 31 sierpnia i pieniądze są niezwracane po tej dacie. Oplata na 

złaz („Money Order” lub „Wire Transfer”) należy być wystawiona w $USD przez Okręg lub Chorągiew 

uczestniczki/uczestników na konto: Komendy Chorągwi Harcerzy w USA. Nie możemy przyjąć czeków 

osobistych. Prosimy, aby Okręgi/Chorągwie zebrali opłaty za ich uczestniczek/uczestników i żeby opłaty 

były wysłane jedno razowo w terminach określonych. 

Zakup biletów lotniczych 

Bilety lotnicze do Argentyny i do domu będą załatwiane na odpowiedzialność uczestnika.  Jest bardzo 

ważne aby kupując bilety żeby zatrzymać potwierdzenie ile się zapłaciło za bilet lotniczy.  Obecnie 

staramy sie o wsparcie finansowe ale jeden z warunków otrzymania tego wsparcia jest pokazanie 

aktualnych cen zapłaconych za bilet. Będą zbierane w późniejszym terminie i adres do wysyłki tych 

dowodów będzie podany w późniejszym terminie.  

Sprzęt wymagany (przywieziony przez uczestnika) 

Plecaki – Jeden wystarczająco duży, aby wygodnie nieść zaopatrzenie na czterodniowy biwak na swoje 

rzeczy osobiste i wspólny (patrolowy/grupowy) sprzęt. Drugi plecak lub bagaż (duffle bag) który będzie 

używany na wycieczki lub na przechowywanie ekwipunku niepotrzebnego podczas biwaku. Będzie 

możliwość przechowania tego bagażu w Buenos Aires podczas biwaków w San Martin de los Andes. 

Obuwie – Wygodne buty na biwak. Prosimy nie przywozić nowych butów lub butów 

nieprzystosowanych do leśnych/górnych warunków.  Trzeba będzie dużo chodzić więc należy mieć 

obuwie praktyczne i wygodne! Zalecamy drugą parę butów wygodnych do chodzenia po mieście. 



ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 
GŁÓW NE KW ATERY HARCEREK I  HARCERZY   

POLISH SCOUTING ASSOCIATION 

23-31, BEAVOR LANE LONDON, 
W6 9AR, ENGLAND 

 
 
Śpiwór – Nocami w Buenos Aires będzie ciepło ale na biwaku w San Martin de los Andes oczekujemy że 

nocami temperatura może spadać do 0°C więc proponujemy śpiwór przystosowany do temperatury 0°C. 

Sugerowany jest lekki i mały śpiwór. 

Materac – Lekki i mały, łatwy do niesienia, ale tez dobrze izolowany, aby zachować ciepło ciała. 

Menażka do gotowania i sztucce – Jedzenie i palniki będą dostarczone, ale każdy patrol będzie gotował 

większość swoich posiłków więc menażka musi być odpowiednia do gotowania na palniku.  

Filtr do wody – Na biwaku jedynym źródłem wody są górskie strumienie i jeziora, wiec filtry przeciwko 

bakterii są konieczne.  

Butlę na wodę – Minimum pojemność 2L, polecamy ponad 4L, (ale brać pod uwagę rozmiar butli i że 

woda waży 1kg/L). 

Ubranie – w Buenos Aires proponujemy letnie, turystyczne ubranie oraz kąpielówki (będziemy mieli 

pływalnię do dyspozycji); na biwaku proponujemy praktyczny system warstw i unikać ubrań z bawełny. 

Przeciwdeszczowe - spodziewamy się deszczu lub niskich chmur w górach. 

Ciepłe ubranie – temperatura w Buenos Aires będzie ciepla (lato ponad 25°C ); na biwaku w San Martin 

de los Andes spodziewana temperatura dniem będzie 7 – 22°C a w nocy może być około/poniżej 0°C.  

Przybory harcerskie i kursowo-obozowe - Długopisy, ołówki, notesy,  busola (nie podstawowy kompas), 

 pełny mundur,  aparat, latarka, gwizdek, personalna apteczka, itd.    

 

Sprzęt zapewniony (dostarczony przez Komedę złazu):   

• Namioty (patrz szczegóły poniżej) – części namiotu mogą być dzielone między członkami patrolu 

• Palniki, paliwo do gotowania i jedzenie 

• Inny potrzebny ekwipunek/narzędzia do biwaku, które nie mogą być (lub są nie łatwe do) 

przywiezione przez uczestników z poza Argentyny (np. łopaty, dłuższe sznury itp.); Ostateczna 

lista sprzętu obozowego/biwakowego będzie przekazana w dalszym komunikacie nr3 

• Urządzenie komunikacyjne awaryjne  

• Środki odstraszające zwierzęta lokalne,  wiedza odnośnie bezpieczeństwa na trasie  

• Apteczki patrolowo-obozowe 
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Patrole będą musiały rozpracować podział sprzętu/ekwipunku dostarczone przez komendę złazu.  

 

Inne szczegóły i wymagania zdrowotne:  

Spodziewana jest dobra kondycja fizyczna uczestników - gotowych na trasę 10-15km dziennie w górach.  

Trasa się zaczyna od wysokości 640m a dojdzie do około 3000m. Ekwipunek będzie ważył - około 20kg.  

Trasy się odbędą w patrolach  lub w większych grupach razem z przewodnikami.   

Patrole będą ustalone przez komendę złazu.   

Bagaże uczestników i kadry międzynarodowej, który nie jest potrzebny na złaz/obóz będzie 

przechowany/zabezpieczony w Buenos Aires.  Obecny plan programu obejmuje przeloty pomiędzy 

Buenos Aires i San Martin de los Andes – lecimy z jednym plecakiem. 

Obecnie, lista zgłoszonych uczestników/ek jest w trakcje weryfikacji w Komendach Chorągwi. 

Komunikaty dalsze będą wysłane przez email bezpośrednio do uczestników.  Kopia wszystkich 

komunikatów będzie umieszczona na witrynie złazu.    

Proszę się zapoznać z „Travelers’ Health Information for Argentina” – 

wwwnc.cdc.gov/travel/destinations/traveler/none/Argentina 

Uczestnicy będą musieli pokazać dowody następujących szczepionek przed początkiem Złazu:  

• MMR (Measle-Mumps-Rubella) 

• Hepatitis A 

• Typhoid 
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Inne szczepionki są zalecone/sugerowane przez CDC (Center for Disease Control) – proszę się zapoznać z 

tymi i przedyskutować je z własnym doktorem.  Dowody szczepionek będzie wymagana przez komendę 

złazu w późniejszym terminie. 

Uczestnicy też muszą załatwić ubezpieczenie zdrowotne na własny koszt i pokazać/przekazać dowody 

tego na początku złazu. 

 

 

 


